

மாண்புமிகு சார்பு நீதிமன்றம், மானாமதுரை

O.S. No. 86/2019

2024ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 2-ஆம் தேதி செவ்வாய்கிழமை

வா.சா.1 (வீராயி)

கு.வி (1ம் பிரதிவாதி தரப்பில்)

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிராது மற்றும் நிரூபண வாக்குமூலத்திற்கு விபரங்கள் சொன்னது நான் தான் என்றால் சரிதான். பிராது தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு பிரதிவாதிக்கு வக்கீல் நோட்டீஸ் அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பிராதுடன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தரப்பு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் 12.07.2012 தேதிய என் தரப்பு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு என்றால் சரிதான். 2012ல் நோட்டீஸ் அனுப்பிவிட்டு 2014ல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன், இடைப்பட்ட காலதாமதத்திற்கு காரணம் என்ன என்றால் விடுபட்ட சொத்துக்களை எடுப்பதற்கு காலதாமதம் ஆகிவிட்டது. பிராதில் தாவா சொத்துக்கள் பூர்வீக பாத்தியமானது என்றும், பூர்வீக வருமானத்தில்வைத்து எனது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். அவ்வாறு குறிப்பிட்டுள்ளதில் எது எது பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் பிரகரமேடு, மம்பட்டிசேரி, பொட்டைச்சேரி, ஓட்டேரிதலை, கட்டிக்குளம் முதல் காலனி செல்லும் மெயின்ரோடில் உள்ள சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள். கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் எது என்றால் மிளகனூர், காலனி ஓரத்தில் உள்ள 1 ஏக்கர் சொத்து, கட்டிக்குளத்தில் உள்ள ஓட்டுவீடு, மானாமதுரையில் உள்ள பைபாஸ் இடம் ஆகும். நான் சொன்னது மட்டும் தான் சொத்துக்கள் வேறு எதுவும் கிடையாது என்றால் இருக்கு, அதை இனிமேல் தான் கண்டுபிடிக்க வேண்டும். எனது தகப்பனார் என்ன தொழில் செய்தார் என்றால் காண்ட்ராக்டர். 1ம் பிரதிவாதி காண்ட்ராக்டர் வேலை செய்தாரா என்றால் இல்லை. எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் எனக்கு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். எந்த ஆண்டு திருமணம் நடந்தது என்றால் 1986. எனது தகப்பனார் பார்த்துவந்த காண்ட்ராக்டர் தொழிலை தான் 1ம் பிரதிவாதி உரங்காபுலி என்பவரும் தொடர்ந்து காண்ட்ராக்டர் தொழில் செய்துவந்தார் அதனை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன் நோட்டீஸ் அனுப்பியதில் 22 இலக்க சொத்துக்களை காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். விளம்பர அறிக்கை செய்ததில் 22 இலக்க சொத்து தான் காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்ததில் 25 இலக்க சொத்து தான் காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த 25 இலக்க சொத்தில் எந்த எந்த சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்து என்றும், கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்றும் குறிப்பிட்ட சொல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி நான் தாக்கல் செய்த பிராதிற்கு எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்ததை பற்றி தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். 1ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் கண்டுள்ள மு.முனியாண்டிதேவர் எனது தாய்மாமன் என்றால் சரிதான். சி.முத்துராமலிங்கம் எனது பெரியப்பா மகன் என்றால் சரிதான். எங்களது பூர்வீக சொத்துக்களை பொறுத்து மேற்படி எனது தாய்மாமன், பெரியப்பா மகன், எனது தகப்பனார், எனது சகோதரர்கள் ஆகியோர் சேர்ந்து 11.03.1977ம் தேதி பாகவிஸ்தி ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாகவிஸ்தி ஏற்படுத்திய விசயம் தெரிந்து கொண்டு வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாகவிஸ்திபடி 1,2 பிரதிவாதிகள் பூர்வீக சொத்துக்களை தனிதனியாக அவர்கள் பேரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்து நாளது தேதிவரை தொடர்ந்து அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது பிராதிற் கண்ட 25 இலக்க சொத்தான சர்வே எண்.77ல் கண்ட சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி தனது தனிப்பட்ட வருமானத்தில் கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரியல்ல. 25 இலக்க சொத்து 1ம் பிரதிவாதியின் தனித்த கிரைய சொத்து என்றும், அதையும் பாகம் கேட்டு பரிகாரம் கோரியதும் சட்டபடி கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. பிராதிற் தாக்கல் செய்துள்ள 21வது இலக்க சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் என்ன என்றால் 15 செண்ட். நான் சொன்னது போல் 15 செண்ட் இல்லை, 7 செண்ட் தான் தற்போது உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 21வது இலக்கத்தில் கண்ட ஓட்டுவீடு 1ம் பிரதிவாதியின் மாமியாருக்கு பாத்தியமானது என்றால் சரியல்ல. 21வது இலக்க சொத்து பொட்டையம்மாளுக்கு சொந்தமானது என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 21வது இலக்க சொத்தையும் பொட்டையமாள் இறந்த பிறகு அவரது வாரிசான 1ம் பிரதிவாதியின் மனைவி அம்மாளு என்பவர் அடைந்து நாளது

..3..

தேதிவரை அவரது அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பிரதில் கண்ட 2,6,7,10,16 இலக்க சொத்துக்களை பொறுத்து எனது தகப்பனார், 3ம் பிரதிவாதி பிரியா வாதியாகவும் இந்த நிர் 1ம்பிரதிவாதி உரங்காபுலி, 2ம்பிரதிவாதி முத்துராமலிங்கம், 3ம்பிரதிவாதி வீராயி ஆகிய நான், 4ம்பிரதிவாதி தாயார் காளியம்மை ஆகியோர்கள் பிரதிவாதிகளாக இருந்து மானாமதுரை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.649/1989 என்ற எண்ணில் வழக்கு நடைபெற்று முடிவுற்றுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சியம் சொல்ல என்னால் கேட்கப்பட்டு தட்டச்சுருக்கு கூறி அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது

சார்பு நீதிபதி
மானாமதுரை