

மாண்புமிகு சார்பு நீதிமன்றம், மானாமதுரை

O.S. No. 86/2019

வா.சா.1 (வீராயி)

05.09.2024

1ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

மானாமதுரை மாவட்ட உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்ற அசல் வழக்கு எண் 649/1989 வழக்கினை பற்றி தெரிந்திருந்தும் நான் வழக்கிற்காக மேற்படி வழக்கு பற்றி தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வழக்கின் மீது சிவகங்கை சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீட்டு வழக்கு எண் 139/1996 ல் வழக்கு நடைபெற்று தீர்ப்பு ஏற்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கு பற்றியும் எனக்கு தெரியும் என்றும் நான் வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கின் மீது இரண்டாவது மேல்முறையீடு எண் 1492/1997 நடைபெற்று தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அனைத்து வழக்குகளிலும் நான் ஒரு தரப்பினராக இருந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக ஏற்கனவே 11.03.1977 அன்று பாகவிஸ்தி ஏற்பட்டு அதன்படி தாவா சொத்துக்களை அவரவர் பெயரில் தனியாக பட்டா ஏற்பட்டு தனியாக அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சர்வே எண்கள் 60/12 பி, 175/8 ஏ, 20/1 சி, 70/5 பி, 73/12 ஏ1, 81/8, 97/5 பி ஆகிய சொத்துக்கள் பட்டா எண் 111 ல் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டு அவர் தனியாக அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாக விஸ்தி விபரம், தனிபட்டா ஏற்பட்ட விபரம், மேற்படி வழக்குகளின் விபரம் நன்கு தெரிந்திருந்தும் அதை மறைத்து பொய்யாக பிராது தாக்கல் செய்துள்ளேன்

என்றால் சரியல்ல. அதனால் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்கள் எனக்கு இல்லை. இந்த வழக்கு தள்ளுபடிக்குரியது என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சியம் சொல்ல என்னால் கேட்கப்பட்டு தட்டச்சுருக்கு கூறி அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது

சார்பு நீதிபதி
மானாமதுரை