

மாண்புமிகு சார்பு நீதிமன்றம், மாணாமதுரை
O.S. No. 86/2019

வா.சா.1 - வீராயி

12.11.2025

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு 1, 2 பிரதிவாதிகளிடம் பாகம் கேட்டு நான் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து சம்மந்தமாக 2012 மே மாதம் நான் தினசரி நாளிதழில் ஒரு அறிவிப்பு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு நான் 2014 ஜூலை மாதம் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எதற்காக தினசரி நாளிதழ் அறிவிப்பு கொடுத்த பின்பு 2 வருடங்கள் கழித்து காலதாமதமாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் குடும்பத்தில் பேசி முடித்துக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னதால் வழக்கை காலதாமதமாக தாக்கல் செய்தேன். எனது வழக்குரையில் குடும்பத்தில் பேசி முடித்துக்கொள்ளலாம் என்பதை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 2012ல் துத்திக்குளம் சர்வே எண் 10/1பி சம்மந்தமாக இந்த 2ம் பிரதிவாதி மீது மாணாமதுரை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை. அந்த சொத்து எனது அப்பா சேதுராமனுக்கு கிரைய பாத்தியமான சொத்து என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எனது அப்பா சேதுராமன் சொத்துக்கள் பாகம் செய்யப்படாமல் உள்ளது என்று சொல்லவில்லை என்றால் அந்த வழக்கின் சொத்து எனக்கு எனது அப்பா தானமாக கொடுத்த சொத்து ஆகும். 2ம் பிரதிவாதி மாணாமதுரை உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு 24/2016 2ம் பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகி அதன் மீது நான் இந்த சார்பு

நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து அந்த மேல்முறையீடும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எனது அப்பாவின் சொத்து பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை என்று சொல்லவில்லை என்றால் அது எனது தனிப்பட்ட சொத்து ஆகும். திருப்புவனம் பிரமணூர் குரூப் சர்வே எண் 33/4, 33/5, 33/6, 33/7 ஆகியவை எனது அப்பா சேதுராமனுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்களை நான் 3ம் நபர்களுக்கு கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்கள் எனது அப்பா எனக்கு கொடுத்த சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. 1990ல் எனது அப்பா இறந்துபோனார். எனது அப்பா இறக்கும் வரை என்னுடன் தான் இருந்தார். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது அப்பா காலத்திற்கு பின்பு நானும் 1, 2 பிரதிவாதிகளும் தாவா சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது அம்மாவும் அனுபவித்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது 1வது லக்க சொத்து எனது அம்மாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்பது உண்மை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது அம்மாவிற்கு யார் 1ம் லக்க சொத்தை ஒதுக்கினார்கள் என்றால் எனது அந்த சொத்தை அனுபவம் செய்து வந்தார். எனது அப்பா சேதுராமனின் வாரிசாக என்னை விளம்புகை செய்யவேண்டும் என்று மானாமதுரை உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு பெற்று அதன் அடிப்படையில் வாரிசு சான்றிதழ் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விபரத்தை எனது பிராதிச் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களுக்கு 1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்ட விபரம்

எனது அம்மா உயிருடன் இருந்த போதே எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா சேதுராமன் சொத்தை பொறுத்து அவர் உயிருடன் இருந்த போதே 11.03.1977ல் ஊர் பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் பாகம் பிரித்துக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பாகம் எழுதினார்கள் ஆனால் அதில் எனது அப்பா கையொப்பம் போடாமல் சென்றுவிட்டார். 1ம் பிரதிவாதியும் 2ம் பிரதிவாதியும் ஒரு பாக முச்சலிக்கா எழுதி கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. சொத்தை பிரித்துக்கொண்டு ஒரு பாக முச்சலிக்கா எழுதிக்கொண்டார்கள் அதில் 1ம் பிரதிவாதி, 2ம் பிரதிவாதி எனது அப்பா ஆகியோர் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த பாக முச்சலிக்காவின் படி தாவா 1, 2 மற்றும் 12 முதல் 18 லக்க சொத்துக்கள் 2ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டு அவர் அனுபவம் செய்து அவர் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதுபோல தாவா 4, 5, 6, 8 முதல் 11 லக்க சொத்துக்கள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டு அவர் அனுபவம் செய்து வந்து அவர் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா 21ம் லக்க சொத்து அய்யாச்சாமி மகன் சுந்தரராஜ், முத்துக்கருப்பன் மகன் சேதுராமன் மற்றும் உறங்காப்புலி ஆகியோர் பெயரில் கூட்டாக பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 21வது லக்க சொத்தில் உள்ள ஓட்டுவீடு 1ம் பிரதிவாதி மனைவி அம்மாளு பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. கூட்டுப்பட்டாவில் உள்ள சுந்தரராஜ் என்பவரை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் மனைவி அம்மாளுவை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 21வது லக்க சொத்திற்கு காசிக்கோணார் மற்றும் பெரியசாமிக்கோணார் ஆகியோர் பெயரில் இன்று வரை பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். 21வது லக்க சொத்தை 2ம் பிரதிவாதி மேற்படியார்களிடமிருந்து வாய்மொழி கிரையம் வாங்கி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 23வது லக்க சொத்து முழுவதும் செல்வம் மகன் ராதாகிருஷ்ணன் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 23வது லக்க

சொத்தில் 16 செண்டை மட்டும் தான் 2ம் பிரதிவாதி தனித்து கிரையம் வாங்கி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 25வது லக்க சொத்து 1ம் பிரதிவாதி மனைவி அம்மாளு பெயரில் இருந்தது என்றால் சரிதான். தாவா 25வது லக்க சொத்தை அம்மாளு, அண்ணாதுரை என்பவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி அண்ணாதுரையை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே பாகம் பிரித்துக் கொள்ளப்பட்ட சொத்துக்களில் நான் பாகம் கேட்கமுடியாது என்றும் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பா சேதுராமனின் சொத்துக்களை பொறுத்து அவர் உயிருடன் இருந்த போதே 1, 2 பிரதிவாதிகள் பாகம் செய்து கொண்ட விபரம் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. நான் துத்திக்குளம் கிராமம் சர்வே எண் 10/1பி சம்மந்தமாக நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் 2ம் பிரதிவாதி எதிர்வழக்காடியதால் அவரை அலைக்கழிக்க வேண்டும் என்பதற்காக வேண்டுமென்றே இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சியம் சொல்ல என்னால் கேட்கப்பட்டு தட்டச்சுருக்கு கூறி அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது

சார்பு நீதிபதி
மானாமதுரை